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DOS CURSOS E VAGAS
Cursos EaD
	Curso
	Portador de Diploma
	Transferência

	
	Aracoiaba
	João Pessoa
	Recife
	Aracoiaba
	João Pessoa
	Recife

	Ciências da Religião Ensino Religioso – Lic.
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	Filosofia – Licenciatura 
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	Gestão de Recursos Humanos – Tecnológico
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	História – Licenciatura
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	Letras Português – Licenciatura
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	Logística – Tecnológico
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	Pedagogia – Licenciatura
	30
	30
	30
	30
	30
	30



Cursos Presenciais*
	Curso
	Portador de Diploma
	Transferência

	
	Matutino
	Vespertino
	Noturno
	Matutino
	Vespertino
	Noturno

	Administração - Bacharelado
	30
	
	30
	30
	
	30

	Arquitetura e Urbanismo – Bacharelado 
	10
	
	
	10
	
	

	Ciências Contábeis – Bacharelado 
	
	
	30
	
	
	30

	Ciência da Computação – Bacharelado1
	30
	
	
	30
	
	

	Ciências Biológicas – Bacharelado
	30
	
	
	30
	
	

	Ciências Biológicas – Licenciatura
	
	
	30
	
	
	30

	Ciências Econômicas – Bacharelado
	
	
	30
	
	
	30

	Direito – Bacharelado2
	30
	
	30
	30
	
	30

	Enfermagem – Bacharelado3
	30
	
	30
	30
	
	30

	Engenharia Civil – Bacharelado4
	
	
	30
	
	
	30

	Engenharia de Produção – Bacharelado4
	
	
	15
	
	
	15

	Engenharia Química – Bacharelado4
	
	
	15
	
	
	15

	Farmácia – Bacharelado5
	30
	
	30
	30
	
	30

	Filosofia – Bacharelado 
	
	30
	
	
	30
	

	Filosofia – Licenciatura6
	
	30
	
	
	30
	

	Fisioterapia – Bacharelado7
	30
	
	
	30
	
	

	Fonoaudiologia – Bacharelado8
	
	
	30
	
	
	30

	Fotografia – Tecnológico 
	
	
	10
	
	
	10

	História – Licenciatura
	
	30
	30
	
	30
	30

	Jogos Digitais – Tecnológico
	
	
	30
	
	
	30

	Jornalismo – Bacharelado
	
	30
	
	
	30
	

	Letras (Português) – Licenciatura
	
	
	30
	
	
	30

	Letras (Português/Inglês) – Licenciatura
	
	
	30
	
	
	30

	Matemática – Licenciatura
	
	
	30
	
	
	30

	Nutrição - Bacharelado9
	30
	
	30
	30
	
	30

	Pedagogia – Licenciatura 
	
	
	30
	
	
	30

	Psicologia – Bacharelado
	30
	
	30
	30
	
	30

	Publicidade e Propaganda – Bacharelado
	30
	
	
	30
	
	

	Sistemas para Internet – Tecnológico
	
	
	10
	
	
	10

	Teologia – Bacharelado
	
	30
	
	
	30
	


* ver Observações

OBSERVAÇÕES
1. Ciência da Computação – Turno Matutino: até o 6º período. Turno Noturno: a partir do 7º período. 
2. Direito - Dispensa de disciplina de até 40% dos créditos cursados em outra IES.
3. Enfermagem – Turno Matutino: 1º e 3º períodos. Turno Noturno: 5º e 7º períodos.
4. Engenharias Civil, de Produção e Química – Turno Noturno a partir de 2025.1. 
5. Farmácia – Turno Matutino: 1º, 3º e 4º períodos. Turno Noturno: 7º período.
6. Filosofia Licenciatura – Turno Vespertino: 1º período. Turno Noturno: 3º, 5º e 7º períodos.
7. Fisioterapia – Turno Matutino. Do 8º ao 10º período, as práticas e os estágios supervisionados poderão ocorrer no turno Vespertino.
8. Fonoaudiologia – Turno Noturno. Algumas aulas poderão ter início a partir das 16h40.
9. [bookmark: _Hlk183082707]Nutrição – Turno Matutino: 1º, 3º e 4º períodos. Turno Noturno: 5º período.
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